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»مریلین مرد«؛ صفحه اول دیلی نیوز به خبری اختصاص یافت 
کــه جامعه هنری آمریکا را در بهت و حیــرت فرو برد. مریلین 

مونرو  در سن ۳۶ سالگی و در اوج محبوبیت درگذشت.
علت مرگ وی ، »مصرف بیش از حد داروی خواب آور« ذکر شد. 
لت رسمی مرگ وی »خودکشــی« بر اثر »مصرف بیش از حد 
داروهــای خواب آور و آرام بخش« اعلام شــد، اما ادعاهای مبنی 
بر حصول یک توطئه و مجموعه حوادث اســرارآمیزی که منجر 
به مرگ وی شد، همواره بحث برانگیز بوده است. مریلین مونرو از 

مهم ترین بازیگران قرن بیستم است.
او بیشتر نقش شخصیت هایی را بر عهده می گرفت که به »بلوند 

احمق« شــهره شدند. مریلین مونرو از پول آورترین ستارگان عصر خود بود و تأثیرگذاری هایش در فرهنگ عامه از او یک 
شمایل فرهنگی ساخته است.
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زندگی پای
»زندگی پای« فیلمی در سبک داستانی و 
ماجراجویی به کارگردانی انگ لی می باشد 
که بــه صورت ســه بعدی فیلمبــرداری 
شده اســت. این فیلم برگرفته از رمانی به 
همین نام نوشــته یان مارتل، نویســنده 
کانادایی است. داستان فیلم درباره زندگی 
پسری ۱۶ ساله به نام پای است که از یک 
سانحه غرق شدن کشتی نجات می یابد و با 
یک ببر بنگال در اقیانوس آرام در یک قایق 

به  سر می برد.
این فیلم نامزد یازده جایزه اســکار و سه 
جایــزه گلدن گلوب از جمله بهترین فیلم 

و بهترین کارگردانی شد.
در هشتاد و پنجمین دوره جوایز اسکار انگ لی جایزه اسکار بهترین کارگردانی را برای این فیلم دریافت کرد. جوایز اسکار 

بهترین فیلم برداری و بهترین موسیقی متن اریژینال و بهترین جلوه های ویژه نیز به این فیلم تعلق گرفت.

فناوری

 حس لامسه 100 درصدی برای ربات ها
یک روش جدید ممکن است سرانجام حس لامسه را به طور کامل و 

با دقت تقریباً صد درصدی به انگشتان رباتیک ارائه دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، از آنجایی که تکرار حواس انسانی 
روی ربات ها بسیار دشوار است، شرکت های رباتیک در سراسر جهان 
در جســتجوی سیستم های رباتیک جدیدی هســتند که بتوانند به 
طور مصنوعی حس لامسه انسان را الگوبرداری کنند و در این راه از 
هیچ تلاشــی فروگذار نکرده اند. اکنون محققان به تازگی یک روش 
جدید شبیه ســازی حس لامســه ایجاد کرده اند کــه می تواند حس 
لامسه ربات های متشکل از مواد نرم را تقویت کند. این یک شاهکار 

برجســته مهندسی در مسیر بخشیدن حس لامسه مشابه با انسان در اندام های رباتیک است. ربات سازها در چند سال 
گذشته با مشکل تقلید حس لامسه انسان دست و پنجه نرم کرده اند و همه چیز را از مواد نرم گرفته تا مواد سخت و 
فلزی آزموده اند. اما همچنان فاقد توانایی جمع آوری طیف وســیعی از ورودی های حسی هستند و تکرار مکانیسم های 

بیولوژیکی پیچیده که حس لامسه را به انسان می دهند، به یک چالش اساسی تبدیل شده است.
اکنون محققان دانشــگاه بیهانگ در پکن یک تکنیک جدید حسی را توسعه داده اند که شامل انگشتان رباتیک مبتنی 
بر مواد نرم اســت. این مکانیسم بیولوژیکی که حس عمقی )proprioception( نامیده می شود، چیزی است که به 

پستانداران امکان می دهد درجه ای از آگاهی موقعیتی از جمله موقعیت و حرکت را درک کنند.
حس عمقی حســی اســت که به وسیله آن فرد حرکت و موقعیت اعضای بدن خود را درک می نماید. این حس برخی 

اوقات حس ششم هم نامیده می شود.
تامین کننده این حس نورون های احساسی مکانیکی هستند که در ماهیچه ها، تاندون ها و مفاصل جای دارند. دستگاه 
عصبــی مرکزی، حس عمقی را با ســایر حواس از جمله بینایی و حس تعــادل یکپارچه می کند تا به فرد دیدی کلی 

در مورد موقعیت بدنی، حرکت و شتاب بدهد. اخیراً حس عمقی در گیاهان زمینی)گلدار( نیز شناخته شده است.
یکی از محققان به نام چانگ چنگ می گوید: ایده مطالعه جدید ما بر اســاس چارچوب حس عمقی موجود در انســان 
اســت کــه موقعیت بدن و بــار را در تاندون و مفاصل ما تعیین می کند. برای درک ایــن موضوع به این فکر کنید که 
وقتی چشم بند می بندید و گوش های خود را می پوشانید، هنوز می توانید حالت دست، موقعیت بازو یا وزن یک کیسه 
را احســاس کنید، این توانایی همان است که به عنوان حس عمقی شناخته می شود. وی می افزاید: ما روی یک پروژه 
تحقیقاتی دســت مصنوعی کار می کنیم و به دنبال راه هایی برای رفع کمبود بازخورد حســی در دست های مصنوعی 

موجود هستیم. 

چهرهها

رابیندرانات تاگور؛ برنده جایزه نوبل ادبیات
رابیندرانات تاگور  در  ۷ مه ۱۸۶۱ به دنیا آمد. این شــاعر، فیلســوف، موســیقیدان و چهره  پرداز  ، اهل بنگال 
هند بود. نام آوریش بیشــتر برای شاعری اوست. وی نخستین آســیایی برنده جایزه نوبل بود. پدرش دبندرانات 

)مهاریشی( و مادرش سارادادیوی نام داشت.
پدر تاگور غزلهای حافظ را از بر داشت و به اشعار فارسی علاقه وافری داشت. او خود را متعلق به سرزمین ایران 
می دانست. به تاگور لقب گوردیو به معنای پیشوا داده اند. وی از سردمداران دیرین و مدافعان سرسخت استقلال 

هندوستان به شمار می آید.
رابیندرانات تاگور بزرگترین شــاعر ایالت بنگال است، که به دو زبان هندی و بنگالی شعر می سرود و اشعار خود   

را به انگلیسی نیز ترجمه می کرد.
هم سرود ملی هند و هم سرود ملی بنگلادش از تصنیف های تاگور است.

او از کودکی اشعاری نغز می سرود و در زبان شبه قاره انقلابی ادبی پدید آورد. به ویژه اشعار موسوم به گیتانجالی 
معروفیت فراوان دارد و به زبان های بســیاری ترجمه شده اســت. تاگور با این اشعار در سال ۱۹۱۳ جایزه نوبل را 

در ادبیات دریافت کرد.
او علاوه برسرودن شعر، داستان و نمایشنامه می نوشت، و گاه تأملات خیال انگیز و عرفانی خود را روی بوم نقاشی 

می آورد.
تاگور در سراسر مشرق زمین محبوبیت داشت. او به ایران علاقه فراوان داشت و دو بار به ایران سفر کرد: بار اول 
در اردیبهشــت ۱۳۱۱ )بهار ۱۹۳۲( که به همراه عروس خود و دینشــاه ایرانی )از پیشوایان پارسیان هند( به دعوت دولت ایران به این کشور سفر کرد و جشن 

زادروز او در تهران برگزار شد.
تاگور در دیدار از تهران و شیراز با بسیاری از نویسندگان و سخنگویان ایرانی دوست شد.

ملک الشعرای بهار در ستایش تاگور قصیده ای بلند سروده است. او همچنین  در سال ۱۳۱۳ برای بار دوم به ایران سفر کرد.
معاون رئیس جمهوری هند می گوید: »تاگور در سفر به ایران طی سخنانی گفت: هویت نفسانی و هویت ملی که در ذات انسان نهفته است نباید مانع از احترام 
به دیگر فرهنگ ها شــود آســیا دارای تمدن و فرهنگ غنی است و هر ملتی بر اساس فرهنگ، مذهب و آیین خود راه رهایی خود از عقب ماندگی و استعمار را 

بازخواهد یافت.« تاگور در  ۷ آگوست ۱۹۴۱ دار فانی را ورداع گفت.

الیور هاردی؛ کمدین دوست داشتنی
الیور نورول هاردی در هجدهم ژانویه ۱۸۹۲ در هارلم جورجیا آمریکا به دنیا آمد. او در دانشــگاه ایالتی جورجیا 
در رشــته حقوق تحصیل کرد و در هنگام تحصیل، به دلیل صدای خوبی که داشت )امتیازی که بعدها در برخی 
فیلم ها مورد استفاده قرار گرفت( در کنسرواتوی موسیقی آتلانتا آواز می خواند. البته در خانواده او هیچ کس تا آن 
زمان وارد عرصه هنر نشده بود اما هنر بازیگری در خون الیور بود. او پس از فراغت از تحصیل به طور جدی آواز 
را دنبال کرد تا در ســال ۱۹۱۰ با افتتاح یک سالن تئاتر در میلد گویل جورجیا به سینما علاقه مند شد و سپس 

با کمپانی لوسین فلوریدا شروع به کار کرد. 
یکی از نقش های دو نفره متعددی که او در آن ظاهر شــد ســگ خوش شــانس بود که نقش کوچکی در مقابل 

لورل داشت. 
این ماجرا تقریبا یک دهه قبل از آن بود که این دو دوباره با هم همبازی شــوند. او در نقش های چاق بســیاری 

بازی کرد و در سال ۱۹۲۶ به استخدام هال روچ در آمد.
در فیلم هــای اولیه اش با نام های نورول هاردی، بیب هاردی لقبــش در کودکی، الیور بیب هاردی و الیور نورول  

هاردی بازی می کرد و پس از پیوستن به روچ نام الیور هاردی برای او تثبیت شد.
شــخصیت سینمایی هاردی به قول خودش کمی برآمده از شخصیت واقعی او و کمی نیز متأثر از داستان مصور 
هلپ فول هنری بود. هاردی از شــخصیت خود، خلق و خوی جنوبی و ویژگی هیکلش را گرفت. درون شخصیت 

تنومند او قلبی مهربان قرار داشت.
وی همراه استن لورل گروه دو نفره تشکیل دادند که به مدت سی سال فیلم های کمدی بسیاری را تولید کردند. شخصیت ها و روابط سینمایی آن دو در خلال 

۲۷ فیلم کوتاه بین ۱۹۲۶ تا ۱۹۲۹ شکل گرفت. 
بعد از بازی در فیلم سوپ اردک این دو به بهترین زوج کمدی تاریخ سینما تبدیل شدند. 

الیور هاردی در ۷ آگوست ۱۹۵۷ درگذشت. بدون شک علاقه مندان سینما نام زوج معروف تاریخ سینما؛ لورل و هاردی را هرگز از یاد نخواهند برد.

فیلمبازی

فراموشی ناشی از پیری در موش ها معکوس شد!
دانشــمندان دانشــگاه کمبریج از دست دادن حافظه 
ناشــی از پیــری را در موش هــا معکــوس کردند و 
می گویند یک داروی دارای مجوز نیز می تواند همین 

کار را برای انسان انجام دهد.
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، دانشــمندان 
دانشــگاه »کمبریج« علــت از دســت دادن حافظه 
مربوط به افزایش ســن و پیری را در موش ها یافتند. 
آنها در تحقیقات خــود دریافتند که در آزمایش های 
آزمایشگاهی حتی می توان از دست دادن حافظه را در 

موش های پیر برطرف کرد.
دانشــمندان همواره به دنبال دلایل از دســت رفتن 
حافظه ناشــی از افزایش سن بوده اند. آنها یکی از این 
دلایل را در داربستی یافتند که سلول های عصبی مغز 
را در جای خود نگه می دارد. این ساختارهای غضروف 

مانند که شــبکه های پرینورونال )PNN( نامیده می شوند، سلول های عصبی مغز ما را احاطه می کنند. این شبکه ها به شکل جالب 
توجهی در سن ۵ سالگی در انسان پس از یک دوره که مغز طی آن یاد می گیرد، سازگار می شود و خاطرات ایجاد می کند، تشکیل 

می شوند.
نقش PNNها کاهش انعطاف پذیری مغز است و باعث می شود توانایی ایجاد خاطرات جدید در عین افزایش کارایی مغز در انجام 
کارهای منظم کمتر شود. به همین دلیل است که با افزایش سن، یادگیری دشوار می شود. زیرا PNNها در تلاشند تا مغز را بیشتر 

و بیشتر کارآمد کنند. این کار توسط یک ماده تشکیل دهنده PNN به نام »کندرویتین ۴-سولفات« انجام می شود.
با این حال مغز انسان ثابت نیست و پیوسته می خواهد خاطرات جدیدی ایجاد کند. بنابراین از ترکیب مشابهی به نام »کندرویتین 

۶-سولفات« استفاده می شود که توانایی ایجاد خاطرات و یادگیری چیزهای جدید را بهبود می بخشد.
مغز با افزایش سن، تعادل این دو ترکیب را حفظ می کند، اما با این حال، »کندرویتین ۴-سولفات« افزایش می یابد و توانایی ایجاد 

خاطرات جدید را کاهش می دهد.
پروفســور جیمز فاوســت و تیم محققان وی در مرکز ترمیم مغز »جان ون گیست« در دانشگاه »کمبریج« همراه با دکتر »جسیکا 
کوک« و تیم وی در دانشــکده علوم پزشــکی دانشــگاه »لیدز« همکاری کردند تا بررســی کنند که آیا از تغییر میزان کندرویتین 

سولفات ها می توان برای بهبود حافظه سازی در سنین بالا استفاده کرد یا نه.
آنها برای مطالعه خود از موش های ۲۰ ماهه اســتفاده کردند که موش های پیری محســوب می شــوند. محققان سپس آنها را تحت 
آزمایش های مختلف برای مشاهده ظرفیت حافظه سازی قرار دادند و آنها را با موش های ۶ ماهه مقایسه کردند. همانطور که انتظار 
 PNN ،می رفت، موش های ۶ ماهه در کارهای حافظه ســازی عملکرد بهتری داشــتند. محققان ســپس با استفاده از یک ویروس

موش ها را آلوده کرده و میزان »کندرویتین ۶-سولفات« را در آنها افزایش دادند.
دکتر »کوک« از دانشگاه »لیدز« گفت: ما در هنگام درمان موش های مسن با این روش درمانی نتایج قابل توجهی را مشاهده کردیم. 

حافظه و توانایی یادگیری تا سطحی بازیابی شد که در موش های بسیار جوان تر نیز مشاهده نمی شد.
پروفســور فاوست از دانشگاه کمبریج نیز گفت که مولکول ها و ساختارهای مغز انسان و جوندگان یکسان است. بنابراین مکانیسمی 

مشابه می تواند در انسان نیز کارایی داشته باشد.
البته طبق گفته محققان، نیازی به آلوده کردن PNN انســان به ویروس نیســت و یک داروی خوراکی که مجوز استفاده انسانی را 
برای سایر بیماری ها دریافت کرده است نیز می تواند این وظیفه را انجام دهد. محققان قبلًا از آن در مطالعات روی موش ها استفاده 

کرده اند و اکنون معتقدند که می تواند از دست دادن حافظه مربوط به پیری را نیز معکوس کند.
این تیم در حال حاضر در تلاش است تا ببیند آیا این درمان می تواند برای بیماری آلزایمر نیز مؤثر باشد یا خیر.

بیش از 20 تن برنج پاکستانی و ایرانی درجه دو و سه که در انباری در غرب تهران در کیسه های برنج ممتاز ایرانی بسته بندی می شد، کشف شد

طرحروز

دانستنی

مهدی عزیزی- خبرآنلاین

قدرتمندترین سدان کامپکت اسپرت 
2022 آمریکا

ســی تی۴-ویــی بلک وینگ بــا مدل ۲۰۲۲ قــوی ترین 
سدان ســاب-کامپکت برند کادیلاک اســت که از پیشرانه 
توربودوقلوی ۶ سیلندر ۴۷۲ اسب بخاری استفاده می کند. 
این هیولای خیابانی رکورد صفر تا ۹۶ کیلومتر برساعت را 
در نســخه مجهز به جعبه دنده اتوماتیک طی ۳.۹ ثانیه  و 
در نمونــه مجهز به جعبه دنده دســتی طی ۴.۱ ثانیه ثبت 

کرده است. 
بیشینه ســرعت نیز برابر با ۳۰۴ کیلومتر برساعت محاسبه 

شده است.
گشــتاور مجموعــه برابر با ۴۴۵ پوندفوت گزارش شــده و 
در رابطه بــا جعبه دنده ها نیز باید اضافــه کنیم که نمونه 
اتوماتیک از مدل ۱۰ سرعته و نمونه دستی ۶ سرعته است 

که هر دو با محور عقب در ارتباط هستند.
رینــگ های آلومینیومــی دو رنگ ۱۸ اینچی با سیســتم 
ترمز ۶ پیســتونه دارای روتورهای ۱۵ اینچی در چرخ جلو 
و ۴ پیســتونه ۱۳.۴ اینچی در چرخ عقــب وظیفه کنترل 

V-CT۴ بلک وینگ را برعهده دارند.
سیســتم تعلیق این خــودرو نیــز عملکرد بســیار نرم و 

فوق العاده ای دارد.
از منظر طراحی اینجا استانداردهای کادیلاک حضور دارند 
کــه از زمان ثبت این برند تا کنون برای بســیاری دیگر از 
کمپانی های جهان الگو و راهگشــا بوده است. به جرات می 
توان گفت هیچ ایرادی به این ســدان زیبای اســپرت وارد 

نیست.
تزئینات اسپرت و جزئیات فیبرکربنی داخل کابین به همراه 
لوگــوی بلک وینگ بــر جذابیت های اســپرت این خودرو 

افزوده است.
قیمت مدل پایــه ۵۹۹۹۰ دلار و در تریمی که تصاویر آنرا 

مشاهده می کنید ۷۶۰۴۵ دلار است.

گردشگری

حضرت محمد )ص(: 
هر که به خدا و روز جزا ایمان دارد با همسایه خویش نکویی کند هر 

که به خدا و روز جزا ایمان دارد مهمان خویش را گرامی دارد هر که به 
خدا و روز جزا ایمان دارد سخن بخیر گوید یا خاموش ماند. 

)نهج الفصاحه(

 

آگهي تجدید مناقصه عمومي )یک مرحله ای(
شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: 2000005066000010

شرح مناقصهشماره مناقصه
تضمین شرکت در 

مناقصه )ریال(
نوع ضمانتنامه

زمان تحویل
پاکت ها

زمان  بازگشائي
پاکت ها

۱۴۰۰/۱۰۷/۶۰۳

انجام فعالیت های
توسعه و احداث

)روشنایی معابر اصلی روستایی چاهک(
در حوزه عملمدیریت برق شهرستان خاتم ۱۴۰۰

۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰

۱- ضمانت نامه بانکی 
۲- فیش واریز وجه نقد 

۳- مطالبات.

ساعت ۱۳
سه شنبه

مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲

ساعت ۱۰:۳۰ 
شنبه

مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶

1- مدت اجرا: چهار ماه
۲- هزینه درج آگهي مناقصه و کسورات قانوني به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 36248989-035 امور تدارکات و 36243111 امور مهندسي و نظارت  تماس حاصل نمایند.             

شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

شــرکت توزیع نیروي برق اســتان یزد در نظر دارد اجراي پروژه مشــروحه ذیل را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای بــا ارزیابی کیفی به 
 پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند از تاریخ 1400/05/13 لغایت 1400/05/18 از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس

www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر 
در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکت های مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهاي تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و 

بارگذاری نشده در سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

)نوبت دوم(

آگهی مزایده عمومی شماره 36-1400/5 ت 

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد " انجام راهبری مجتمع زغال سنگ گلندرود واقع در استان مازندران " 
را از طریق مزایده عمومی و با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 16.000.000.000 )شانزده میلیارد( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه 
بانکی( را اجرا نماید. لذا بدینوسیله از علاقمندان دعوت بعمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 
1400/05/13 و حداکثر تا ساعت 16 مورخ 1400/05/26 با در دست داشتن معرفی نامه و اصل فیش واریزی به مبلغ پانصد هزار 
ریال بحساب 4001053404028367 با عنوان تمرکز وجوه شرکت های دولتی- شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به شماره 
شبا IR 350100004001053404028367و شناسه واریز 30 رقمی به شماره 388053482230170711010276247198نزد بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به آدرس : تهران بالاتر از میدان ولیعصر روبروی سینما استقلال شماره 1713 برج جنوبی-طبقه 
نهم–امور حقوقی و قراردادها مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه 1400/06/06 و جلسه 

بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ 1400/06/07 برگزار می گردد.
شناسه آگهی: 1173441

م.الف:1645


